Sadia I, Zona Rural, na cidade de Várzea Grande - MT 

Anexos Planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico e 

complementares, memorial descritivo. 

Prazo de execução 90 dias conforme cronograma físico-financeiro. 

Valor Total Estimado 

R$ 380.615,63(Trezentos oitenta mil seiscentos e quinze reais e 

sessenta e três centavos). 

3.3.1.2. A substituição de materiais especificados por outros equivalentes pressupõe, para que seja 

autorizada, que o novo material proposto possua, comprovadamente, equivalência nos itens qualidade, 

resistência e aspecto.

[...]

Cabe à CONTRATADA responsabilizar-se pelo cumprimento das NRs – Normas Regulamentadoras 

de Segurança e Medicina do Trabalho Nº 4,5,6,7,9,10 e 18, bem como das demais NRs aplicáveis às 

medidas preventivas de acidentes de trabalho. 

3.7. DO CUSTO ESTIMADO 

3.7.1. O valor total estimado para a realização dos serviços é de R$ 380.615,63(Trezentos oitenta 

mil seiscentos e quinze reais e sessenta e três centavos). O valor total estimado, referente à obra, 

foi obtido com base nos projetos e planilha orçamentária, elaborados pela equipe de engenharia da 

SMECEL. 

3.8. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER